\
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

г. Тамбов №

Об утверждении Дорожной карты внедрения Целевой модели наставничества в
общеобразовательных организациях Тамбовского района в 2022-2023 учебном году

В целях реализации на территории Тамбовского района национального
проекта «Образование» и на основании постановления главы администрации
Тамбовской области от 29.04.2020 №95 «О внедрении методологии (целевой
модели) наставничества обучающихся на территории ‘Тамбовской области»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Дорожную карту» реализации целевой модели
наставничества в общеобразовательных организациях Тамбовского района на 2022-
2023 учебный год (приложение)

2. Назначить ответственным лицом за реализацию мероприятий
«дорожной карты» Н.Н. Ерохину, заместителя начальника управления.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления

Приложение
к приказу упрабяенид-рбразования

администрац
от/̂

«Дорожная карта» реализации целевой модели наставничества
общеобразовательных организациях Тамбовского района на 202

год

о района
О

чебный

№ Наименование
этапа

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Подготовка
условий для
внедрения

Изучение и систематизация имеющихся
материалов по внедрению системы
наставничества

07.2022 УО

системы
наставничества

Информирование родителей, педагогов,
обучающихся, выпускников,
работодателей и др. о возможностях и
целях целевой модели наставничества

08.2022 УО

Подготовка нормативной базы реализации
целевой модели наставничества в 0 0

08.2022 ОО

Выбор форм и программ наставничества
исходя из потребностей 0 0

08.2022 ОО

2. Формирование
базы
наставляемых

Сбор данных о наставляемых 09.2022 ОО

Формирование базы наставляемых 09.2022 ОО

3. Формирование
базы
наставников

Сбор данных о наставниках 09.2022 ОО

Формирование базы наставников 09.2022 ОО

4. Отбор и
обучение

Выявление наставников, входящих в базу
потенциальных наставников

10.2022 ОО

наставников Обучение наставников для работы с
наставляемыми

10.2022 ОО

5. Формирование Отбор наставников и наставляемых 10.2022 ОО
наставнических
пар / групп

Закрепление наставнических пар / групп 10.2022 ОО

6. Организация и
осуществление

Организация комплекса последовательных
встреч наставников и наставляемых

10.2022-
05.2023

ОО

работы
наставнических
пар / групп

Организация текущего контроля
достижения планируемых результатов
наставниками

10.2022-
05.2023

ОО

7. Завершение
наставничества

Отчеты по итогам наставнической
программы

05.2023 ОО

Мотивация и поощрения наставников В
течение

года

ОО

8. Мониторинговая
деятельность

Муниципальный мониторинг
эффективности

06.2023 УО

* -
Обобщение опыта 06.2023 УО